UBND HUYỆN THANH TRÌ

TRƯỜNG TIỂU HỌC VẠN PHÚC

Số: 117/TB-THVP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Vạn Phúc, ngày  17  tháng 5  năm 2024

THÔNG BÁO
(Về việc Tuyển sinh lớp 1 năm học 2024 - 2025)

  Căn cứ kế hoạch số 188/KH-UBND ngày 9/5/2024 về kế hoạch tuyển sinh vào

các trường mầm non, lớp 1và lớp 6 năm học 2024 -2025 trên địa bàn huyện Thanh Trì;

 Căn cứ Kế hoạch số 110 /KH-THVP ngày 10/5/2024 của trường tiểu học Vạn Phúc về việc

tuyển sinh  lớp 1 năm học 2024  - 2025.

 Ban Tuyển sinh trường Tiểu học Vạn Phúc thông báo về việc Tuyển sinh lớp 1 năm

học 2024 - 2025 như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh:

     Trẻ sinh năm 2018 (Từ 01/01/2018 đến 31/12/2018 ), cư trú tại xã Vạn Phúc.

2. Địa điểm tuyển sinh: Trường tiểu học Vạn Phúc - Tại cơ sở 2 – thôn 3 – Vạn Phúc.

3. Hồ sơ tuyển sinh:

+ Phiếu đăng ký xét tuyển vào lớp 1 (theo mẫu do trường tuyển sinh phát hành) đối

với trường hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp hoặc in phiếu trên hệ thống đối với trường

hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến;

+ Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ;

+ Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền cấp ( Giấy

xác nhận hộ nghèo, giấy xác nhận con thương binh liệt sĩ ) ( Nếu có)

   4. Thời gian tuyển sinh:

 Tuyển sinh trực tuyến: Từ ngày 01/07/2024  đến ngày 3/7/2024.

 Tổ tuyển sinh nhà trường sẽ hỗ trợ CMHS tuyển sinh trực tuyến tại trường.

CMHS có thể nộp hồ sơ cho con luôn trong đợt tuyển sinh trực tuyến nếu đã

đủ hồ sơ.

 Tuyển sinh trực tiếp ( Nhận và đối chiếu hồ sơ) :

   + Từ ngày 13/7/2024 đến ngày 18/7/2024. Thời gian: Sáng từ 7h 30  đến 10h30; chiều

từ 15 giờ đến 17 giờ 30 )

  +  Từ ngày 21/7/2023  đến ngày 22/7/2023:  Tuyển  sinh bổ sung khi được UBND huyện

và PGD &ĐT Thanh Trì giao chỉ tiêu bổ sung (  Nếu còn chỉ tiêu ).

5.Chỉ tiêu tuyển sinh lớp 1 được giao năm học 2024 – 2025

Số lớp  Số học sinh Số học sinh /lớp

6 215 35, 8 HS/lớp

Ban Tuyển sinh trường Tiểu học Vạn Phúc đề nghị các gia đình có con em sinh năm

2018  thực hiện đầy đủ các quy định trên để công tác tuyển sinh của nhà trường đạt kết quả

tốt. Mọi thông tin xin liên hệ số điện thoại (trong giờ hành chính): SĐT 0989746770 – cô

Diệp.
Nơi nhận:

- PGD& ĐT Thanh Trì (để báo cáo);

- Đảng ủy; UBND xã Vạn Phúc ( để báo cáo)

- Đài phát thanh xã Vạn Phúc (để phối hợp

thực hiện thông báo);

- Lưu: VT.

TM. BAN TUYỂN SINH

Trưởng ban – Hiệu trưởng

Nguyễn Thị Hồng Diệp